
 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio V -Ambito territoriale di Como e attività esercitate a 

livello regionale in merito a ordinamenti e politiche per gli studenti 

 
 

ai Presidenti delle commissioni d’esame insediate negli istituti statali e paritari 
di Como e provincia 

al Dirigente tecnico incaricato della vigilanza sugli esami di stato 

Ai Dirigenti scolastici del nucleo di supporto 

al sito web 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 62; 
 

VISTO l’articolo 14, comma 1 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione del 9 marzo 2023, n. 
45 che prevede una riunione territoriale di coordinamento al fine di fornire opportune indicazioni, 
chiarimenti e orientamenti per la regolare funzionalità delle commissioni e, in particolare, per 
garantire uniformità di criteri operativi e di valutazione; 

 
VISTA la nota del Direttore Regionale USR Lombardia 28 aprile 2023, prot. n. 10768, avente per 

oggetto: organizzazione della vigilanza per gli esami di Stato conclusivi del I e del II ciclo di istruzione; 
 

DISPONE 
 

E’ indetta per Il giorno 19 GIUGNO 2023 dalle ore 15.30 alle ore 17.00 una riunione territoriale di 
coordinamento dei      Presidenti di Commissione degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di 
istruzione secondaria superiore della provincia di Como. 

  La partecipazione a tale riunione territoriale di coordinamento si effettuerà in modalità telematica. 

  Le indicazioni in merito alla partecipazione verranno comunicate con nota a parte. 
Si rammenta che la partecipazione alla riunione in parola rientra tra gli obblighi di servizio previsti 
dall’Ordinanza ministeriale. 

 
IL DIRIGENTE 

Marco Bussetti 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 
 

USR Lombardia – Ufficio V - Ambito territoriale di Como – via Borgo Vico n. 171 – 22100 Como 

Tel. +39 031 237 251 – e-mail usp.co@istruzione.it – PEC uspco@postacert.istruzione.it 

mailto:usp.co@istruzione.it
mailto:uspco@postacert.istruzione.it

		2023-06-05T11:52:08+0000
	BUSSETTI MARCO


		2023-06-05T13:54:14+0200
	protocollo




